
INAF NAZIONALE DI ASTROFISICA
NATIOWL «NSTmJTE FpR ASTROPHYSICS

Determinazione n. ZUS.I

Oggetto: Sostituzione segretario e responsabile del procedimento della Commissione
esaminatrice del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore
tecnico degli enti di ricerca - VI Livello - con contratto a tempo indeterminato - presso l'Istituto
Nazionale di Astrofìsica - Osservatorio Astronomico di Cagliari, indetto con Determinazione
Direttoriale n. 543/2010 del 10 novembre 2010 - Nomina Sig.ra Anna Maria Corso.

Il Direttore Amministrativo

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Astrofisica entrato in vigore il 1 maggio 2011;

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 543/2010 del 10 novembre 2010 con cui è stato
indetto il concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di
Collaboratore tecnico degli enti di ricerca - VI livello - con contratto a tempo
indeterminato - presso l'Istituto Nazionale di Astrofisica - Osservatorio
Astronomico di Cagliari;

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 978/10 del 22 dicembre 2010 con cui è stato
rettificato il bando di concorso di cui sopra;

VISTA la Determinazione Direttoriale n.153 del 3 maggio 2011 con la quale è stata
nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso ed, in particolare, è
stato conferito alla Dott.ssa Maria Renata Schirru, Tecnologo - III livello,
l'incarico di segretario della Commissione, nonché di responsabile del
procedimento ai sensi del succitato bando di concorso;

VISTA la Determinazione Direttoriale n.177/10 del 20 maggio 2011, con cui è stato
rettificato il provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca prot.
485/RIC del 10 agosto 2011, notificato all'Istituto Nazionale di Astrofisica con
nota ministeriale prot. n. 2352 del 29 agosto 2011 che è stata acquisita agli atti in
data 1 settembre 2011 con prot. n. 5742, con cui sono stati nominati i componenti
del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Nazionale di Astrofisica, tra i quali
la Dott.ssa Maria Renata Schirru quale membro elettivo;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2011 n.165 ed, in particolare, l'art. 35, comma 3,
lett e) e successive modificazioni ed integrazioni, il quale dispone, tra l'altro, che
non possono far parte delle commissioni esaminataci dei concorsi pubblici i
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione;



VISTO il regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica, ed in particolare l'art. 12 comma 2, il quale dispone che i componenti
del Consiglio di Amministrazione, per la durata del loro mandato, non possono far
parte di commissioni di concorso riguardanti il personale dell'INAF;

PRESO ATTO della necessità di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Maria Renata Schirru,
quale Segretario della Commissione esaminatrice del concorso sopracitato, nonché
responsabile del procedimento;

VISTA la nota del Direttore dell'Osservatorio Astronomico di Cagliari, prot. n. 916 del 24
agosto 2011, con la quale il predetto Direttore ha proposto la Sig.ra Anna Maria
Corso, Collaboratore di amministrazione - V livello, quale Segretario della
Commissione esaminatrice del concorso sopracitato, nonché responsabile del
procedimento, in sostituzione della Dottssa Maria Renata Schirru, Tecnologo - III
livello;

DETERMINA

Art. 1 La Sig.ra Anna Maria Corso, Collaboratore di amministrazione - V livello, è
nominata segretario della Commissione esaminatrice del concorso pubblico
nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore tecnico degli enti di
ricerca - VI livello - con contratto a tempo indeterminato - presso l'Istituto
Nazionale di Astrofìsica - Osservatorio Astronomico di Cagliari, indetto con
Determinazione Direttoriale n. 543/2010 del 10 novembre 2010.

Art. 2 Ai sensi del bando di concorso la Sig.ra Anna Maria Corso, Collaboratore di
amministrazione - V livello, è designata quale responsabile del procedimento.

Art. 3 II compenso da corrispondere alla Sig.ra Anna Maria Corso per il suddetto incarico
sarà determinato ai sensi del DPCM 23 marzo 1995 e graverà sull'apposito capitolo
1.02.05 "Compensi e rimborsi per le commissioni di concorso" del bilancio
dell'Istituto Nazionale di Astrofisica - esercizio finanziario 2011, C.Co.Ri. 0.01
"Ufficio Bilancio", C.R.A. 0.01.01 "Bilancio e contabilità generale".

Roma, lì -^ -{

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giampaolo Vettolani

/7

A/


